
  
 

Souhlas s účastí ve výzkumu 
 

Název studie: Psychologické aspekty parasomnie 

Autor: Bc. et Bc. Eva Kratochvílová 

Vedoucí práce: PhDr. Kateřina Bartošová, Ph.D. 

Pracoviště: Psychologický ústav, Filozofická fakulta, Masarykova univerzita 

 

CÍL VÝZKUMU 
Cílem této práce je prozkoumat a popsat subjektivní zkušenosti dospělých pacientů s parasomnií a její léčbou. 

Práce má snahu identifikovat faktory, které mají vliv na kvalitu života pacientů. Zajímá nás, jak pacienti vnímají 

dopad symptomů parasomnie na jejich intimní vztahy a jak se s případnými problémy vyrovnávají. Dále chceme 

zjistit, jak pacienti hodnotí různé léčebné metody a jaké faktory ovlivňují adherenci k léčbě.   

KDO SE MŮŽE VÝZKUMU ZÚČASTNIT 
Výzkumu se může účastnit osoba starší 18 let s diagnostikovanou parasomnií. 

VAŠE ROLE V TOMTO VÝZKUMU 
Od účastníka očekává časová investice v podobě rozhovoru.  

MOŽNÁ RIZIKA A NEPOHODLÍ 
S tímto výzkumem nejsou spojena žádná rizika. 

MOŽNÉ PŘÍNOSY 
Hlubší porozumění subjektivní zkušenosti pacientů a možné identifikace jejich potřeb při zvládání 

parasomnie. 

DOBROVOLNÁ ÚČAST, ODSTOUPENÍ A ZACHÁZENÍ S DATY 
Účast na výzkumu je zcela dobrovolná a máte právo z výzkumu svobodně a bez udání důvodu a bez jakýchkoliv 

následků v kterékoliv fázi odstoupit, a to až do doby, kdy jsou získané údaje převedeny do podoby, která 

neumožňuje Vaší identifikaci. Vaše osobní údaje budeme uchovávat pouze po dobu sběru a zpracování 

výzkumných dat, po odstoupení budou smazána. 

KONTAKT PRO DALŠÍ INFORMACE 

Pokud máte jakékoliv doplňující dotazy ohledně tohoto výzkumu, můžete se obrátit na autorku práce Evu 

Kratochvílovou na adrese 515091@mail.muni.cz 



  

Souhlas se zpracováním osobních údajů 

 

Jaké osobní údaje jsou v tomto výzkumném projektu sbírány? 
● jméno, příjmení 
● základní demografické údaje (např. věk, pohlaví, zaměstnání/škola, rodinný stav) 
● údaje o zdravotním stavu (např. anamnéza, diagnóza) 
● audionahrávky rozhovorů 
● kontaktní údaje (např. e-mail, telefon) 

Vaše jméno a příjmení nebudou nahrávány.   
 

Jak budou osobní údaje zpracovávány? 
Tento vyplněný Souhlas s účastí ve výzkumu a se zpracováním osobních údajů bude po dobu realizace výzkumu 
archivován v počítači, bez přístupu cizích osob. K audionahrávkám rozhovorů po jejich pořízení budou mít 
přístup pouze osoby spolupodílející se na výzkumu. Audionahrávka rozhovoru bude bezodkladně po jejím 
přepisu a verifikaci správnosti přepisu (tj. přibližně do 3 měsíců od jejího pořízení) smazána. Jména a další údaje 
v přepisech budou anonymizovány. Dále budou zpracovávány pouze upravené přepisy rozhovorů, které 
neumožní Vaši identifikaci. 
 

Jak dlouho budou osobní údaje uloženy? 
Vaše osobní údaje budeme uchovávat pouze po dobu sběru a zpracování výzkumných dat, následně budou 
smazána. Získaná data v anonymní podobě mohou být použita v dalších výzkumných projektech v této oblasti. 
Se shromážděnými údaji bude nakládáno v souladu s platnými právními předpisy pro ochranu osobních údajů.  
 

Povinně poskytované informace dle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů (EU 2016/679, 

GDPR) 
Vaše osobní údaje budeme zpracovávat na základě Vámi uděleného souhlasu pro účely výzkumu v oblasti 
psychologie. 

Správce osobních údajů: Eva Kratochvílová, Arne Nováka 1, 515091@mail.muni.cz 

Kontakt na pověřence pro ochranu osobních údajů Masarykovy univerzity: poverenec@muni.cz 

Vaše práva v souvislosti se zpracováním osobních údajů: 
- požadovat přístup k osobním údajům týkajícím se Vaší osoby, jejich opravu nebo výmaz, popřípadě 

omezení zpracování, 
- podat stížnost dozorovému orgánu (Úřad pro ochranu osobních údajů, www.uoou.cz) v případě, že se 

domníváte, že zpracování osobních údajů probíhá v rozporu s právními předpisy; 
- souhlas se zpracováním osobních údajů udělený níže kdykoliv odvolat, aniž by za to hrozila jakákoliv 

sankce či znevýhodnění, a to oznámením na kontaktní údaje správce osobních údajů. Zákonnost 
zpracování údajů před odvoláním souhlasu tím není dotčena. 

 

Souhlas se zpracováním osobních údajů 
Na základě výše uvedených informací souhlasím s výše uvedeným zpracováním osobních údajů pro výzkumné 
účely. 
 

Jméno a příjmení: ………………………………………………….. Podpis: ………………………………………….…………… 
 
V ………………………… dne: …………………………  

mailto:poverenec@muni.cz
mailto:poverenec@muni.cz

